
KOV ametiasutuse pöördumine ametniku kõrvaltegevuse lubatavuse teemal (kuulumine 
Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku koguduse juhatusse). 20.01. 2025 

Küsiti eetikanõukogu hinnangut ametniku kõrvaltegevusele Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu 
Kiriku koguduse juhatuse liikmena. Päriti, kas selline kõrvaltegevus on vastuolus ametnikueetika 
ja hea tava põhimõtetega? 

Eetikanõukogu arutas pöördumist ning tegi järgnevad tähelepanekud: 

Eetikanõukogu rõhutas, et saab oma tähelepanekud teha vaid päringus edastatud info põhjal ning 
anda kohalikule omavalitsusele kaalutluskohad olukorra hindamiseks. Olukorra täpsemad 
asjaolud on teada tööandjale ning tema saab teha lõplikud juhtimisotsused. 

Ametnikueetika puudutab ametniku professionaalset tegevust, olles eelkõige seotud tema 
professionaalse rolliga. Asutusel tuleb kaaluda kõrvaltegevusele kuluvat aega ja töö intensiivsust 
ning teha kindlaks, kas kõrvaltegevuse iseloom võiks takistada teenistusülesannete korrapärast 
täitmist või tuua kaasa teenistuskohustuse rikkumise (vt ka eetikanõukogu poolt vastu võetud 
kõrvaltegevuste hea tava). Kui selliseid asjaolusid ei ilmne, siis üldjuhul pole kõrvaltegevuse 
keelamiseks põhjust. 

Kuigi Riigikogu kuulutas oma 6.05.2024 otsusega Moskva patriarhaadi Venemaa Föderatsiooni 
sõjalist agressiooni toetavaks institutsiooniks, on Siseministeerium andnud järgmise suunise: 
„Oluline on eristada Moskva patriarhaadi kogudustesse kuuluvaid inimesi ning Moskva 
Patriarhaati kui organisatsiooni. MPEÕKi kogudustesse kuuluvaid ja selle töös osalevaid inimesi 
ei saa automaatselt lugeda Moskva patriarhaadi väljaütlemistega seotuks. Moskva Patriarhaadi 
tunnistamine sõjalist agressiooni toetavaks organisatsiooniks ei ole suunatud MPEÕK 
kogudustesse kuuluvate õigeusklike vastu Eestis. Eestis on ka edaspidi võimalik õigeusku 
praktiseerida.“ Vt nt https://siseministeerium.ee/moskva-patriarhaadi-tunnistamine-sojalist-
agressiooni-toetavaks-organisatsiooniks 

Ka ametnikel on õigus eraelule ja usuvabadusele ning kaitsele diskrimineerimise eest. 

Samas ütleb eetikakoodeks, et ametnik peab nii tööl kui töövälisel ajal olema väärikas ja vältima 
tegevusi, mis seavad kahtluse alla tema erapooletuse (sh kõigi huvigruppide võrdse kohtlemise). 
Asutusel ja ametnikul on kohustus kaaluda, muu hulgas lähtudes eetikakoodeksi põhimõtetest, 
kas kõrvaltegevus mõjutab või võib mõjutada ametniku töö sisu ja kvaliteeti. 

Üksnes MTÜ juhatuse liikmeks olek ei anna alust kõrvaltegevust keelata, kuid arvestada tuleb ka 
ametniku poolt väljendatud väärtuste ning tööülesannete täitmisega. Seega peab tööandja 
kaaluma, kas kõnealune kõrvaltegevus kahjustab ametniku ametiülesannete täitmist. 

Asutus saab üle vaadata oma sisekorrad ja ametijuhendid ning vajadusel seal sisalduvaid 
põhimõtteid täiendada, et kõrvaltegevuse lubatavust oleks hõlpsam hinnata. 
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